
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  18-03-2020

Oggetto:ADESIONE ALLA COOPERATIVA FARMACENTRO SERVIZI E
LOGISTICA - SOCIETA' COOPERATIVA.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 16:45, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Amministrativa/Finanziaria;

PREMESSO che il contratto Rep. 1115/2005 sottoscritto con la società Comifar
S.p.A.  per la fornitura di farmaci e parafarmaci destinati alla vendita presso la
farmacia comunale è scaduto in data 30/06/2007;

DATO ATTO che in seguito alla gestione dell'emergenza dovuta al COVID-19 il
fornitore sopra richiamato ha grosse difficoltà nella fornitura di alcuni prodotti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 18-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATO che il Direttore della Farmacia Comunale ha sollecitato
l'attivazione di un ulteriore fornitore di medicinali al fine di reperire con urgenza i
medicinali necessari alla popolazione;

DATO ATTO che questa Amministrazione ha il dovere di salvaguardare la salute
e l'incolumità pubblica di tutti i suoi cittadini e soprattutto, in questo delicato
momento che impone ai cittadini di non uscire dalle proprie abitazioni e dal
Comune di residenza, è doveroso garantire la completa fornitura di ogni genere
di prodotto;

DATO ATTO che a tal uopo questa Amministrazione ha contattato per le vie
brevi la Società Cooperativa FARMACENTRO SERVIZI E LOGISTICA con
sede in Via Corcianese n. 202 Perugia la quale, pur con grande sacrificio, ma a
fronte di necessità impellenti ed urgenti di questo particolare momento di
emergenza, si è resa disponibile alla fornitura in oggetto;

DATO ATTO che per attivare la fornitura è necessaria l'adesione alla Società
stessa, come prova per sei mesi, tempo strettamente necessario per espletare
le procedure di gara nelle modalità previste dal vigente codice dei contratti
approvato con Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale,

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

1) Di dare atto che nella delicata situazione che si sta affrontando relativamente
alla emergenza COVID-19, il fornitore COMIFAR S.p.A. ha grosse difficoltà
nella fornitura di diversi prodotti, così come rappresentato dal Direttore della
Farmacia;

2) Di aderire temporaneamente alla Società Cooperativa FARMACENTRO
SERVIZI E LOGISTICA con sede in Via Corcianse, 202 - 06132 Perugia
C.F/P.IVA 03048300549, in prova per sei mesi, al fine di garantire la completa
fornitura di farmaci e parafarmaci destinati alla vendita presso la farmacia
Comune di Preci, con particolare riferimento all'emergenza sanitaria in atto;

3) Di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di dare
esecuzione alla presente deliberazione, avviando altresì le procedure di gara
per l'affidamento della fornitura dei medicinali;

e, stante l'urgenza,

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione
di cui all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione
di cui all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 30-04-20 al 15-05-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2934 in data 30-04-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 30-04-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 30-04-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 30-04-20 al 15-05-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  18-03-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 18-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


